[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ВОЛОДАРСКИЙ РАЙОН»
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.07.2022 г.
	N 973

О внесении изменений в постановление администрации
МО «Володарский район» от 27.12.2021 г. № 1897
«Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и
земельными ресурсами муниципального образования
«Володарский район» на 2022-2024 гг.»

В связи с уточнением объема финансирования, администрация муниципального образования «Володарский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Володарский район» на 2022-2024 гг.» в графе «Источники финансирования
муниципальной программы, в том числе по годам» и следующие 4 графы изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства районного бюджета
	8 921,03

	3 401,03
	2 760,00
	2 760,00

	Средства бюджета Астраханской области
	3020,15876
	3020,15876
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	14442,96825
	14442,96825
	0
	0

            Далее по тексту.
1.Приложение №1 постановления администрации МО «Володарский район» от 27.12.2021 г. № 1897 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Володарский район» на 2022-2024 гг.  изложить в новой редакции.
2.Финансово - экономическому управлению администрации МО «Володарский район» осуществлять финансирование программных мероприятий в пределах утвержденного бюджета муниципального образования «Володарский район» на 2022 год и плановый период 2022-2024 гг.
3.И.о.главного редактора МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Королевский) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Заря Каспия».
4.Сектору информационных технологий организационного отдела администрации МО «Володарский район» (Поддубнов) разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования «Володарский район».
5.Настоящее постановление является неотъемлемой частью постановления администрации МО «Володарский район» от 27.12.2022 г.                            № 1897 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Володарский район» на 2022-2024 гг.».
6.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы	                   	                            Д.В.Курьянов

Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
от 21.07.2022 г. № 973

	Перечень мероприятий программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Володарский район» на 2022-2024 гг.»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Планируемые результаты реализации мероприятия

	Всего:
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Квартал 2022 г.

	I
	II
	III
	IV

	1
	Техническая инвентаризация
	Всего:                                                      в том числе:
	2022-2024 гг.
	354,5626
	154,5626
	100
	100
	Отдел архитектуры, имущественных отношений и жилищной политики АМО "Володарский район"
	Оформление правоустанавливающих документов на объекты муниципального имущества администрации МО «Володарский район»

	Бюджет МО "Володарский район"

	354,5626
	38,64065
	38,64065
	38,64065
	38,64065
	100
	100

	Бюджет Астраханской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Проведение кадастровых работ
	Всего:                                                      в том числе:
	2022-2024 гг.
	1800
	600
	600
	600
	Отдел земельных отношений АМО "Володарский район"
	Сбор и систематизация в документальном виде всех сведений об объекте недвижимости МО "Володарский район" или о его частях с последующей передачей всех материалов в орган, осуществляющий кадастровый учет

	Бюджет МО "Володарский район"

	1800
	150
	150
	150
	150
	600
	600

	Бюджет Астраханской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Проведение комплексных кадастровых работ в рамках ведомственной целевой программы "Совершенствование системы управления государственной собственностью Астраханской области"
	Всего:                                                      в том числе:
	2022-2024 гг.
	17631,072
	17631,072
	0
	0
	Отдел земельных отношений АМО "Володарский район"
	Осуществление уточнения местоположения границ земельных участков сведения ЕГРН о которых не соотвествует установленным требованиям к описанию местоположения границ земельных участков; образование земельных участков; установление или уточнение местоположении на земельных участках зданий, сооружений, объектов незавершенного строительства; исправление реестровых ошибок в сведениях ЕГРН о местоположении границ объектов недвижимости.

	Бюджет МО "Володарский район"

	167,945
	167,945
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Астраханской области

	3020,15876
	3020,15876
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	14442,96825
	14442,96825
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Формирование фонда капитального ремонта и  организация  проведения капитального ремонта МО «Володарский район»
	Всего:                                                      в том числе:
	2022-2024 гг.
	180
	60
	60
	60
	Отдел архитектуры, имущественных отношений и жилищной политики АМО "Володарский район"

	Бюджет МО "Володарский район"

	180
	15
	15
	15
	15
	60
	60

	Бюджет Астраханской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Изготовление  ПСД на обваловку  территории
	Всего:                                                      в том числе:
	2022-2024 гг.
	40,02
	24,02
	8
	8
	Отдел земельных отношений АМО "Володарский район"

	Бюджет МО "Володарский район"

	40,02
	24,02
	0
	0
	0
	8
	8

	Бюджет Астраханской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Приобретение, ремонт жилых помещений, взыскание исполнительного сбора по исполнительному листу УФССП (в том числе в рамках исполнений решений суда) выкуп земельных участков и расположенных на них объектов недвижимых имуществ для муниципальных нужд МО «Володарский район»
	Всего:                                                      в том числе:
	2022-2024 гг.
	4663,51
	1679,51
	1492,00
	1492,00
	Отдел архитектуры, имущественных отношений и жилищной политики АМО "Володарский район"

	Бюджет МО "Володарский район"

	4663,51
	1679,51

	1492,00
	1492,00

	Бюджет Астраханской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Техническое заключение несущих строительных конструкций  многоквартирных домов
	Всего:                                                      в том числе:
	2022-2024 гг.
	345
	145
	100
	100
	Отдел архитектуры, имущественных отношений и жилищной политики АМО "Володарский район"

	Бюджет МО "Володарский район"

	345
	0
	0
	145
	0
	100
	100

	Бюджет Астраханской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Проведение оценки движимого и недвижимого имущества
	Всего:                                                      в том числе:
	2022-2024 гг.
	932,055
	132,055
	400
	400
	Отдел архитектуры, имущественных отношений и жилищной политики АМО "Володарский район"

	Бюджет МО "Володарский район"

	932,055
	0
	0
	66,0275
	66,0275
	400
	400

	Бюджет Астраханской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Планировка и очистка (выкорчевка) от дикорастущей древесно-кустарниковой растительности
	Всего:                                                      в том числе:
	2022-2024 гг.
	437,5
	437,5
	0
	0
	Отдел земельных отношений АМО "Володарский район"

	Бюджет МО "Володарский район"

	437,5
	0
	437,5
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Астраханской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Подготовка и выдача историко-архивных материалов на объекты культурного наследия регионального значения
	Всего:                                                      в том числе:
	2022-2024 гг.
	0,4374
	0,4374
	0
	0
	Отдел архитектуры, имущественных отношений и жилищной политики АМО "Володарский район"

	Бюджет МО "Володарский район"

	0,4374
	0
	0
	0,4374
	0
	0
	0

	Бюджет Астраханской области

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего

	26384,157
	20864,157
	2760,00
	2760,00

Верно: